Total .............................................................................................................................................................. 1.616.712,80

3.1. OBRA (REFORMA, ADAPTAÇÕES, CONSTRUÇÃO):

Não há quaisquer tipos de obras ou reformas neste TPP.

4. ENQUADRAMENTO FINANCEIRO:

Despesas de Capital (Investimento).

RECURSOS – DESPESAS DE CAPITAL - INVESTIMENTO R$ 4.168.449,20 (quatro milhões, cento e sessenta e oito mil quatrocentos e
quarenta e nove reais e vinte centavos) 

 

5. JUSTIFICATIVA:

Nas ações de operações especiais, o integrante do BOPE se depara com ocorrências de alta periculosidade, onde há grande risco a vida
do policial, do cidadão vitimado e mesmo do infrator da lei. Todavia para que o operador possa agir de forma a fornecer segurança ao cidadão